
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 595 

      

                                            

          Data 29.05.2023 

 
 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici,PNRR, Ambiente, Cimiteri 
 

DETERMINAZIONE   n. 165  Data 23.05.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER IL RIMBORSO SOMME 

ERRONEAMENTE VERSATE  DAL  SIGNOR SANFILIPPO CALOGERO PER 

LA TUMULAZIONE COLOMBAIA IN EDICOLA FUNERARIA         cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sui controlli interni; 

Vista Determinazione Sindacale n. 16 del 11/04/2023 di conferimento dell’incarico di elevata                  

.          Qualificazione dell’AREA n.4 al Geom. Maurizio Bottone 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011  

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Richiamata altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto  finanziario dell’Ente ai sensi dell'art 246  D. L.gs n 267/2000. 

 

Premesso che: 

- Il  Signor Sanfilippo Calogero nato a Favara il 29.07.1940  ed ivi residente nella Via A. Moro , 205 C.F.  

SFNCGR40L29D514E  in data 24/01/2023 ha effettuato n. 2 versamenti, tramite C.C.P., per un importo 

TOTALE di Euro 166,46 per la tumulazione  di 2 resti mortali nell’ Edicola Funeraria del Cimitero di 

Piana Traversa;  

- con Verbale di Estumulazione del 25/01/2023 il medico dell’A.S.P. Dottor Pietro Vaccaro, dichiarava la 

Completamente sfasciata e la salma ridotta alla ossa, che sono stati raccolte in un cassettina di zinco 

saldata a fuoco.  Il Rappresentante comunicava che, tumulati nella stessa celletta della stessa colombaia  

della Edicola Funeraria, si eseguiva una sola operazione di tumulazione per un importo di Euro 83,23 per 

cui la differenza è pari ad Euro 83,23 . 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

Considerato che il Signor Sanfilippo Calogero ha versato nelle casse comunali la somma di Euro 83,23 in 

più del dovuto, per cui la stessa somma  deve essere rimborsata. 

 

 

Visti: 

- la richiesta di rimborso del Signor Sanfilippo Calogero ; 

- copia dei versamenti n.BLL91VPN3NWE6 (di € 83,23) e n. BLL65JRM0POQ9  (di € 83,23)  del 

24.01.2023  per un TOTALE di Euro166,46;  

 

Tenuto conto che: 

- le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10037/1 del bilancio di previsione esercizio, sufficientemente 

capiente; 

- con D.D. n. 501 del 10.05.2023 sono state impegnate le somme 

 

DETERMINA 

 

1) il rimborso della somma erroneamente versata in data 24/01/2023 dalle ricevute n. BLL91VPN3NWE6 

e n. BLL65JRM0POQ9 superiore e pari ad Euro  166,46 (RESTITUIRE €uro 83,23) in favore del Signor 

Sanfilippo Calogero nato a Favara il 29/07/1940 ed ivi residente nella Via Aldo Moro, 205 C.F. 

SNFCGR40L29D514E 

 

 

Ditta N. e data Ricevute Importo 
Fraz. in 

dodicesimi
1
 

Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Sanfilippo 

Calogero 

BLL91VPN3NWE

6 

BLL65JRM0POQ9   

del 24.01.2023   

    € 83,23  10037/1 3734/2023  

 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su 

conto corrente dedicato (IBAN:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

 

Il Responsabile del Servizio 

Gaetano Bennardo 

 Il Responsabile dell’AREA 04 

(Bottone Geom. Maurizio) 

 

                                                 
 

Firmato da:

BOTTONE MAURIZIO

Codice fiscale: BTTMRZ60S18D514V

Valido da: 30-07-2021 02:00:00  a: 30-07-2024 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 30-05-2023 10:26:11

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici,PNRR, Ambiente, Cimiteri 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

595  

Data Reg. Gen. 

29.05.2023 

 

Numero Settoriale: 165 Data: 23.05.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER IL RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE 

VERSATE  DAL  SIGNOR SANFILIPPO CALOGERO PER LA TUMULAZIONE 

COLOMBAIA IN EDICOLA FUNERARIA         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

